КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

АБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 октября 2019 года                          № 184                             х. Ольгинский
О начале отопительного сезона 2019-2020 годов

В целях обеспечения нормального температурного режима в жилых домах, общественных зданиях, объектах социальной сферы и бесперебойной подачи тепла в осенне-зимний период 2019 – 2020 годов, в соответствии с пунктом 2.6.9 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно- коммунальному комплексу от 27 сентября 2003 года № 170, пунктом 11.7 Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденных Приказом Минэнерго Российской Федерации от 24 марта 2003 года № 115, статьями 57,58 устава Ольгинского сельского поселения Абинского района, руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», администрация Ольгинского сельского поселения Абинского района постановляет:
1. Считать началом отопительного сезона для учреждений Ольгинского сельского поселения, имеющих на балансе автономные котельные – 15 октября 2019 года.

2. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Ольгинский культурно-досуговый центр» Чернуцкой Н.А., директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Ольгинская библиотека» Третьяченко Н.В, заведующим муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения  детский сад № 25 Головченко А.Н. и муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 27 Слепченко А.И., директорам муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения общая общеобразовательная школа № 34 Дейнека О.А., муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 32 Кравченко С.А. строго соблюдать температурные графики эксплуатации оборудования для обеспечения температуры воздуха на протяжении отопительного периода в соответствии с государственными стандартами РФ ГОСТ 30494-96 «Здания жилые и общественные. Параметры микроклимата в помещениях» и ГОСТ РФ 51617-2000 «Жилищно-коммунальные услуги. Общие технические условия».

3. Контроль за работой газовых, водоснабжающих, электроснабжающих, теплоэнергетических и других коммунальных объектов независимо от форм собственности, оказывающих услуги населению и объектам социальной сферы, на территории Ольгинского сельского поселения в течение отопительного сезона 2019 - 2020 годов оставляю за собой.
4. Общему отделу администрации Ольгинского сельского поселения Абинского района (Сущенко) обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ольгинского сельского поселения Абинского района.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава

Ольгинского сельского поселения

Абинского района

А.И.Скрынько